UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Chronologia Monasteriorum Germaniæ Præcipuorum Ac Maxime Illustrium

Brusch, Kaspar

Nürnberg, 1682

Utenburga I. Ottenbura, in Guntiana valle, ad Guntium amnem situm, ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-38166

1. Hæc *Gertrudis* prima conventus inchoatrix, plures focias assumpt, donec fieret numerus tredecim sororum. Hæc fundatrix Sacri, & habitationum ampliatrix 25. annis cum summa feveritare, sub matris nomine, sororibus de manuum suarum labore viventibus præfuit. Obiit anno Domini 1400. ætatis suæ sexagesimo, prima quæ in consecrato ejus loci cæmiterio humata est. Successerunt ei in hac gubernatione ad hæc nostra usque tempora, honestæ ac prudentes mulierculæ.

2. *Anastasia* à *Westerstetten* nobilis Domina.

Wunderkingen.

3. *Anna* à *Wunderkingen*, oppido non procul à fontibus Danubii sito.

4. *Clara Hefina.*

5. *Catharina Eques.*

6. *Adelheidis Ufswaltina* ex Blabyrensi vicino admodum oppido nata: cujus temporibus anno videlicet 1475. cepta est ædificari ea Domus satis elegans & ampla, in qua his temporibus habitant 21. sorores.

7. *Agnes Ganserina.*

8. *Corona Savrix* ex *Wellenburgo* nata, quæ tandem decessit anno Domini 1545. cum multis annis prius resignasset.

9. *Euphrosine Ethnica*, Patricia Ulmenfis, quæ obiit anno 1531.

10. *Magdalena Megeheertina*, ex *Ehingo* nata, eligitur anno Domini 1538. multa passâ à *Wirtembergensibus*, à quorum principe, omnia, quæ Cænobioli fuerunt, eo quod à religione sua pristina discedere, & literas suas dare nollet, occupata & violenter usurpata sunt, per annos undecim, quibus nunc feliciter recuperatis, hoc adhuc præsidet corrente jubileo, ætatis suæ anno 60.

UTENBURGA I. Ottenbura, in Guntiana valle, ad Guntium Lamnem situm, olim oppidum, & castrum Comitum Illegoviz, nunc verò Monasterium præpotens ac pulcherrimum, ordinis D. Benedicti: fundatum est sub Honorio Pont. Max. 12. Monachis, in honorem Dei Opt. Max. principisque Apostolorum Petri, invictissimi que Martyris Alexandri, à Sylacho, Francorum duce, Alemanniæ præfecto, ac Illegoviz Comite, ejusque conjugæ Er-miswinda,

miswinnda; alibi Ermentrude, anno Christi 764. Diploma primæ foundationis tale habetur adhuc in eo ipso Monasterio.

Anno incarnationis dominicæ 764. regnante Carolo Magno glorioso Rom. Imp. ego Sylachus, ex Alemannia, vir nobilis ac præpotens, & uxor mea Erminiswinnda cum filiis nostris Gosberto, in sancta Viennenfi Ecclesia Episcopo, Tottone clerico, simul & Dagoberto laico, in Domate proprio, quod divisum ac separatim liberalissime à cunctis hæredibus contraximus, & possidemus, in loco, qui vocatur Uttenburrha, secundum Ecclesiasticam institutionem, & iudicium leges, in Dei nomine construimus, atque fundamus. Omnia igitur prædia vel mancipia, totamque familiam nostram omnipotenti Deo & beato Apostolorum principi, nec non invictissimo Martyri S. Alexandro, ab hinc, in legitimam ac perpetuam dotem, pro incolumitate utriusque vitæ, & pro remedio animarum, parentum nostrorum præfato monasterio, delegamus, eo pacto eaque videlicet conditione, ut nulli homini liceat hanc donationem aliquatenus infringere, aut unquam commutare: sed ad victum fratribus & vestitum summo, & vero Regi Deo, inibi militantibus, perpetualiter deserviant. Si quis autem invasor (quoque absit) aut Tyrannus hanc nostræ donationis confirmationem irruerit, Anathema sit à Deo, & mors super eum æterna veniat, vivensque in infernum, per omnia secula cruciandus descendat, Amen, Amen, Amen. Hi sunt testes, qui viderunt hæc & audierunt: Canto, Hilti, Ulleno, Landolphus, Fridebertus, Hargoldus, Rupertus, & aliæ plures tam nobiles quam ignobiles.